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KẾ HOẠCH 

Phối hợp với Trường Trung cấp Âu Việt tổ chức Khai giảng  

lớp Trung cấp nghề khoá 20 năm học 2025 - 2026 
 

 Căn cứ Công văn số 2546/SGDĐT-GDTXNNĐH ngày 22 tháng 9 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-

2026 đối với giáo dục thường xuyên; 

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2025 - 2026 của Trung tâm Giáo dục thường 

xuyên Gia Định; 

 Căn cứ Kế hoạch số 560/KH-AV ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Trường 

Trung cấp Âu Việt về tổ chức khai giảng năm học 2025 - 2026 tại Trung tâm Giáo 

dục thường xuyên Gia Định; 

 Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định xây dựng Kế hoạch phối hợp 

với Trường Trung cấp Âu Việt tổ chức khai giảng lớp Trung cấp nghề khoá 20 

năm học 2025 - 2026 với các nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Quán triệt, nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động 

và học viên về công tác khai giảng năm học mới; tăng cường sự phối hợp giữa 

Trung tâm với các trường liên kết trong việc chăm lo, nâng cao chất lượng giáo 

dục nghề nghiệp cho học viên. 

 2. Yêu cầu 

 Đảm bảo điều kiện cho năm học mới, tổ chức khai giảng theo đúng kế hoạch, 

lễ khai giảng diễn ra trang trọng, gọn nhẹ, an toàn và có ý nghĩa, tạo không khí 

phấn khởi; phân công giáo viên theo dõi điểm danh, giám sát việc tổ chức các lớp 

học Trung cấp nghề ngay từ đầu năm học mới. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Công tác chuẩn bị khai giảng  

 1.1. Công tác phối hợp chuẩn bị khai giảng  
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 - Chỉ đạo công tác phối hợp chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới và tổ 

chức khai giảng kịp thời, đúng kế hoạch cho các lớp học trung cấp nghề khoá 20 

năm học 2025-2026 ngành: Công nghệ thông tin và Chăm sóc sắc đẹp.  

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định phối hợp với Trường Trung 

cấp Âu Việt chuẩn bị đầy đủ nội dung phục vụ cho công tác khai giảng và tổ chức 

đào tạo trung cấp nghề khoá 20 năm học 2025-2026.  

 - Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm thông báo, quán triệt học viên tham dự đầy đủ 

ngày khai giảng.  

 1.2. Công tác chuẩn bị tổ chức khai giảng  

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định chịu trách nhiệm đảm bảo các 

điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức Lễ khai giảng trang nghiêm, có ý nghĩa. 

 - Trường Trung cấp Âu Việt xây dựng nội dung kịch bản chương trình, thời 

gian tổ chức Lễ khai giảng hợp lý theo đúng kế hoạch.  

 - Thành phần đại biểu tham dự:  

 + Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định: Ban Giám đốc, Trưởng các 

phòng chuyên môn, học viên trúng tuyển khoá 20. 

 + Trường Trung cấp Âu Việt: Ban Giám hiệu và Lãnh đạo các phòng chuyên 

môn thuộc nhà trường. 

 2. Tổ chức Lễ khai giảng 

 2.1. Thời gian: Lúc 14 giờ 00, ngày 24 tháng 9 năm 2025 – Thứ tư (lưu ý: 

học viên tập trung lúc 13 giờ 30 cùng ngày).  

 2.2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định. 

 2.3. Chương trình Lễ khai giảng:  

STT Nội dung Thực hiện 

1 Đón tiếp đại biểu, giáo viên, học viên P.TCTC-P.ĐT 

2 Chào cờ MC 

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC 

4 Tuyên bố khai giảng năm học mới và công bố 

Quyết định thành lập lớp 

BGH Trường TC Âu Việt 

5 Phát biểu của Lãnh đạo Trung tâm Giáo dục 

thường xuyên Gia Định 

Giám đốc Trung tâm 
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6 Kết thúc Lễ khai giảng  

(Sau Lễ khai giảng, học viên ngồi lại để nghe 

P.Quản lý đào tạo sinh hoạt nội quy đầu khoá) 

MC 

 III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

 1. Ban Giám đốc Trung tâm 

 - Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến toàn thể cán bộ quản lý, viên chức, 

giáo viên, người lao động Trung tâm. 

 - Giám sát, đôn đốc các phòng chuyên môn thực hiện nhiệm vụ được phân 

công liên quan đến công tác khai giảng lớp Trung cấp nghề khoá 20. 

 - Phân công giáo viên chủ nhiệm, giám thị theo dõi, điểm danh các lớp Trung 

cấp nghề khoá 20. 

 2. Giao Trưởng phòng Đào tạo 

 Chỉ đạo Giáo viên chủ nhiệm các lớp: 

 - Thông báo học viên tham dự đầy đủ, nghiêm túc, mặc đồng phục của 

Trường Trung cấp Âu Việt, mang giầy, dép quai hậu.  

 - Thông tin đến cha mẹ học viên để biết được Kế hoạch khai giảng của 

Trường cùng phối hợp thực hiện. 

 - Bố trí nhân sự phụ trách điểm danh học viên các ngành: Công nghệ thông 

tin, Chăm sóc sắc đẹp tham dự Lễ khai giảng. 

 3. Giao Trưởng phòng Tổ chức - Tài chính 

 - Chuẩn bị Hội trường, sắp xếp bàn ghế phục vụ Lễ khai giảng. 

 - Bố trí nhân sự đón khách tại Lễ khai giảng. 

 - Phối hợp với Trường Trung cấp Âu Việt thực hiện việc trang trí backdrop, 

chuẩn bị âm thanh cho Lễ khai giảng.  

 Trên đây là Kế hoạch phối hợp với Trường Trung cấp Âu Việt tổ chức lễ 

khai giảng lớp Trung cấp nghề khoá 20 năm học 2025-2026. Đề nghị các phòng 

chuyên môn chủ động phối hợp thực hiện các nội dung được phân công để buổi 

Lễ thành công tốt đẹp. 

Nơi nhận: 

- Trường Trung cấp Âu Việt; 

- Ban Giám đốc Trung tâm; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm; 

- GVCN và học viên các lớp; 

- Lưu: VT-ĐT 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đặng Huỳnh Quốc Tuấn 
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